جیلی می‌گوید: عیسی در هنگام رجعت دارای مقام نبوت ولایت است نه نبوت تشریح، و ابن عربی می‌گوید که عیسی خاتم اولیاء است و دارای ولایت عامه است و در هنگام رجعت خلیفة الرسول می‌گردد و بر اساس اجتهاد اولیاء، شرع اسلام را اقامه می‌کند.

منابع

- ابن عربی، محی الدین، الفتوحات المکیه فی معرفه الاسرار المالکیه و الملکیه، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۱۸ق / ۱۹۹۸م.
- ابن عربی، محی الدین، فصوص الحکم، به کوشش ابوالعلاء عقیفی، بیروت، دار الکتب العربیه، ۱۴۰۰ق / ۱۹۸۰م.
- جیلی، عبدالکریم بن ابراهیم، الانسان الكامل فی معرفه الاواخر و الاوائل، به کوشش فتن محمد خلیل اللبون، فواد دکار، بیروت، موسسه التاريخ العربی، ۱۴۲۰ هـ.

- جیلی، عبدالکریم بن ابراهیم، *الکهنف و الرقیم فی شرح بسم الله الرحمن الرحیم و یلیه مراتب الوجود و حقیقه کل موجود و یلیه نسیم السحر*، به کوشش عاصم ابراهیم الکیالی، بیروت، دارالکتاب العلمیه، ۱۴۲۶ ق.
- جیلی، عبدالکریم بن ابراهیم، *المناظر الالاهیه*، به کوشش عاصم ابراهیم الکیالی، بیروت، دارالکتاب العلمیه، ۱۴۲۵ ق.
- سجادی، سید جعفر، *فرهنگ اصطلاحات و تعبیرات عرفانی*، تهران، انتشارات طهوری، ۱۳۸۱.
- شهرستانی، ابی الفتح محمد عبدالکریم، *الملل و النحل*، به کوشش عبدالعزیز محمد الوکیل، القاهره، موسسه الحلبي و شرکاء، ۱۳۸۷ ق / ۱۹۶۸ م.
- غزالی، احمد، *مجالس*، به کوشش احمد مجاهد، تهران، انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۷۶.
- کاشانی، شیخ عبدالرزاق، *اصطلاحات الصوفیه*، ترجمه محمد خواجوی، تهران، انتشارات مولی، ۱۳۷۲.